در دوران مشروطیت روزنامه ها و مجلات استهزایی و فکاهی تنوع و کثرت پیدا کرد از قبیل کشکول، تنبیه، حشرات الارض، پهلول ازین نشریه ها اولی،

سومی و چهارمی خوش مزه و ظریف و قابل مطالعه بود. درین رشته از مطبوعات بخش استهزایی و انتقادی سور اسرافیل که تحت عنوان چرند و برند انتشار میافت ((مجلهٔ ملا نصر الدین که بسال ۱۳۲۴ هـ. ق / ۱۹۰۶ م)) در قلیس به زبان ترکی اذربایجانی به مدیریت میرزا جلیل محمد قلی زاده نجوانی يك شخصیت کاملاً آشنا با اداب و عادات ایرانیان، شروع کرد.

یکی از بهترین و بر سودترین مطبوعات فکاهی، انتقادی بوده است، این مجله في الحقیقه در مشرق زمین عدم النظیر بوده، چون در موضوعات و مسائل ایران نیز دارد بحث